

Base Business Bjerringbro A/S

**Baldersvej 10
8850 Bjerringbro**

CVR. nr. 19601846

Årsrapport for 2020

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 17. marts 2021

Karoline Lynggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Base Business Bjerringbro A/S Baldersvej 10 8850 Bjerringbro
Telefon	51343216
CVR-nr.	19601846
Stiftelsesdato	16. oktober 1996
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Helle Kidmose Anne Dorthea Hedegaard Brorson Anders Holm Peter Juhl Niels Henrik Larsen
Direktion	Karoline Lynggaard, Direktør
Kapitalejere iht selskabsloven	Aktionærer som ejer over 5% af aktiekapitalen eller ejer over 5% af stemmerne: Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg Grundfos A/S, Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro
Revisor	Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro CVR-nr.: 29538565
Advokat	Hygum Advokater Torvegade 8 8850 Bjerringbro
Pengeinstitut	Jyske Bank, Bjerringbro Torvegade 11 8850 Bjerringbro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fremme erhvervsudviklingen i Midtjylland ved at drive en erhvervspark, herunder udleje lokaler, stille fælles servicefaciliteter til rådighed for lejerne samt dertil knyttet salg, drift og formidling. Derved skabe gode fleksible attraktive rammer også for iværksættere og vækstvirksomheder. Selskabet skal yde bistand til iværksættervirksomheder, bl.a. gennem etablering af netværk til bestående virksomheder, samarbejde med andre iværksættervirksomheder og gennem udlejning af lokaler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2020 blev også i BASE Business Bjerringbro præget af corona-situationen dog ikke i økonomisk henseende.

Mercantecs lejemål blev pr. 1. april 2020 reduceret fra 2.825 kvm til 1.145 kvm. med en lejeindtægt i 2020 på 772 tkr.

Grundfos flyttede i løbet af foråret/sommer ind i huset med et lejemål på i alt 1.229 kvm, heraf var en del af lejemålet tidsbegrænset, således havde Grundfos ved udgangen af 2020 et lejemål på 876 kvm, med en lejeindtægt i 2020 på 395 tkr.

Antal udlejere i Erhvervs- og Udviklingsparken var ved årets udgang 21 virksomheder. Det har på dette område givet en samlet indtægt på 576 tkr.

Byrådet for Viborg kommune bevilgede i 2018 en huslejeunderskudsgaranti til huset gældende fra 2020 indtil 2023 på i alt 2,6 mio. kr. Selskabet har i regnskabsåret indregnet 431.000 kr. af huslejeunderskudsgarantien.

Selskabet havde budgetteret med et underskud på -520 tkr. efter skat. Vi kom ud med et underskud på 439 tkr. før skat og inden aktivering af underskudsgarantien. Resultatet må betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet udviser en balancesum på 16.147.048 kr. og en egenkapital på 10.131.364 kr.

Forventninger til fremtiden

Som forventet har Mercantec opsagt det resterende lejemål med virkning pr. 1. juli 2021. Mercantec vil dermed ikke længere være tilknyttet BASE Business Bjerringbro.

Der arbejdes allerede nu intenst med udlejning af lokaler i hele huset, således er der indgået aftale med en erhvervsmægler, ligesom der foretages øget markedsføring af flere kanaler.

Der er primo 2021 foretaget en refinansiering af kreditforeningslånet i bygningerne. Denne refinansiering vil betyde en besparelse på ca. 80 tkr. i 2021.

Vi forventer et årsresultat i 2021 i intervallet -400 - 0 tkr. efter skat.

Egne kapitalandele

BASE Business Bjerringbro har en beholdning på 59 stk. aktier med en nominel værdi i alt på kr. 59.000. Beholdningen af egne aktier udgør 0,61% af den samlede aktiebeholdning.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		1.642.336	1.720.416
Personaleomkostninger	1	803.771	799.482
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		635.046	581.303
Driftsresultat		203.519	339.631
Finansielle omkostninger		211.490	221.352
Resultat før skat		-7.971	118.279
Skat af årets resultat		-982	27.598
Årets resultat		-6.989	90.681
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-6.989	90.681
		-6.989	90.681

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.700.045	14.879.688
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.654	16.787
Materielle anlægsaktiver		14.831.699	14.896.475
Anlægsaktiver		14.831.699	14.896.475
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	79.706
Andre tilgodehavender		556.312	105.309
Tilgodehavender		556.312	185.015
Egne kapitalandele		59.000	59.000
Værdipapirer og kapitalandele		59.000	59.000
Likvide beholdninger		700.037	1.361.314
Omsætningsaktiver		1.315.349	1.605.329
Aktiver		16.147.048	16.501.804

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Selskabskapital	2	9.629.000	9.629.000
Reserve for egne kapitalandele		59.000	59.000
Overført resultat	3	443.364	450.351
Egenkapital		10.131.364	10.138.351
Hensættelser til udskudt skat		151.427	152.409
Hensatte forpligtelser		151.427	152.409
Gæld til realkreditinstitutter		5.174.177	5.538.808
Kortfristet del af langfristet gæld		-366.102	-356.267
Langfristede gældsforpligtelser	4	4.808.075	5.182.541
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		366.102	356.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.221	106.307
Merværdiafgift		182.496	247.628
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		485.363	318.301
Kortfristede gældsforpligtelser		1.056.182	1.028.503
Gældsforpligtelser		5.864.257	6.211.044
Passiver		16.147.048	16.501.804
Eventualaktiver	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	786.277	772.806
Andre omkostninger til social sikring	16.331	14.285
Andre personaleomkostninger	1.163	12.391
	<u>803.771</u>	<u>799.482</u>

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget 2 fuldtidsmedarbejdere.

2. Selskabskapital

Saldo primo	9.629.000	9.629.000
Saldo ultimo	<u>9.629.000</u>	<u>9.629.000</u>

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier: 7.450 stk. á kr. 1.000

B-aktier: 2.179 stk á kr. 1.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

3. Overført resultat

Saldo primo	450.353	359.670
Årets tilgang	-6.989	90.681
Saldo ultimo	<u>443.364</u>	<u>450.351</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gæld forfalder kr. 3.233.332 efter 5 år.

5. Eventualaktiver

Viborg Kommunes Byråd har besluttet at understøtte selskabet med 2,6 mio.kr. i huslejeunderskudsgaranti i perioden 2020-2023.

Selskabet har i regnskabsåret indregnet 431.000 af huslejeunderskudsgarantien.

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter

2020
kr.

2019
kr.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetslån er realkreditpantebrev på nom. kr. 7.890.000 stillet i ejendommen Baldersvej 10, Gullev By, Bjerringbro, matr. nr. 0002 et og matr. nr. 0002 dæ. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør kr. 14.700.045.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Juhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 158.248.xxx.xxx

2021-03-17 20:03:53Z

NEM ID 

Henrik Lau Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-648392712123

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-17 23:25:56Z

NEM ID 

Helle Kidmose

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-133312814709

IP: 193.3.xxx.xxx

2021-03-18 06:14:04Z

NEM ID 

Karoline Lynggaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-134860393253

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-03-18 08:12:56Z

NEM ID 

Anders Frederik Nicolai Holm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-586491081466

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-03-21 09:30:01Z

NEM ID 

Anne Dorthea Hedegaard Brorson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-533790580813

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-03-21 21:27:59Z

NEM ID 

Jørgen Løbner

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29538565-RID:1150272908576

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-03-22 07:37:35Z

NEM ID 

Karoline Lynggaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-134860393253

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-22 08:49:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y55NZ-5J7SB-0500C-XV6SA-HYH54-NOKIG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>